
                  2021 年 12 月 1 日 

 

    本庄でんきの新料金メニュー「本庄でんき基本プラン」 

提供開始のお知らせ 

 

               本庄ガス株式会社 

 

平素より、本庄ガスをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 

   この度、2021年 12月 1日より、弊社取次電気である「本庄でんき」の一般需要家向けの新料金 

メニューである、「本庄でんき基本プラン」の提供を開始させていただくこととなりました。 

 

 

記 

 

   ◎「本庄でんき基本プラン」について 

 

1. サービス概要 

「本庄でんき基本プラン」は一般的な低圧電力をご利用のお客さま向けの新料金メニューとなって 

おります。東京電力エナジーパートナーの従量電灯 B・Cをご利用のお客様に相当します。 

 

2. 提供理由 

従来の料金メニューである「本庄でんき B」「本庄でんき C」を一つに統一することにより、お客さま

が本庄でんきへの変更を検討いただく際、シンプルで迷わず料金メニューを選べるようにする為に、

新料金メニューを導入いたしました。 

また、従来の料金メニューでは、使用量の少ないお客さまにはメリットがでない場合もございました

が、新料金メニューでは、少ない使用量のお客さまでも、メリットがでやすい料金体系となっており

ます。 

 

3. 従来の料金メニューについて 

新料金メニューの導入にともないまして、従来の料金メニューである「本庄でんきＢ」「本庄でんきＣ」 

の新規お申込みの受付は終了させていただきます。 

現在本庄でんきをご利用されているお客様に関しましては、従来の料金メニューのままの契約となり

ますので、新料金メニューへの移行をご希望される場合は本庄ガスまでご連絡いただきますよう、 

よろしくお願いします。 

 

 

 以上となります。今後とも本庄ガスをご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 


